
	

                                               
DISTRETTO	SOCIO‐ASSISTENZIALE	N.	3	“MEDIA	VALLE	DEL	CRATI”	

MONTALTO	UFFUGO	–BISIGNANO–CERZETO‐LATTARICO‐LUZZI‐ROTA	GRECA‐	SAN	BENEDETTO	ULLANO	–	
SAN	MARTINO	DI	FINITA‐TORANO	CASTELLO	

Capofila	MONTALTO	UFFUGO	
UFFICIO	DI	PIANO	

																																																																																																										ORIGINALE	
	
	

DETERMINAZIONE	DEL	COORDINATORE	DELL'UFFICIO	DI	PIANO	
N.	72		DEL	3	GIUGNO	

 
Oggetto:	Selezione	idonei	long	list	di	esperti	per	il	conferimento	di	n.	10	incarichi	professionali	
esterni	per	l’attuazione	del	SIA	‐	sostegno	per	l’inclusione	attiva	finanziato	a	valere	sul	Fondo	
Sociale	 Europeo,	 Programmazione	 2014‐2020,	 “PON	 Inclusione”.‐	 APPROVAZIONE	 SCHEMA	
DISCIPLINARE	D’INCARICO.=	
 

IL COORDINATORE 
 
PREMESSO:		
	
‐	Che	la	legge	di	stabilità	per	il	2016	(legge	28	dicembre	2015,	n.208)	ha	previsto	la	definizione	di	un	
Piano	Nazionale	di	contrasto	alla	povertà,	adottato	con	cadenza	triennale	mediante	D.P.C.M.	d’intesa	
con	 la	 Conferenza	 Unificata,	 finalizzato	 ad	 individuare	 una	 progressione	 graduale,	 nei	 limiti	 delle	
risorse	disponibili,	nel	raggiungimento	dei	livelli	essenziali	delle	prestazioni	assistenziali	da	garantire	
su	tutto	il	territorio	nazionale	per	il	contrasto	alla	povertà;		
	
‐	Che	con	Decreto	Direttoriale	del	3.8.2016	è	stato	adottato	dalla	Direzione	Generale	per	l’Inclusione	e	
le	Politiche	Sociali,	 nell’ambito	della	quale	è	 incardinata	 l’Autorità	di	 gestione	del	 “PON	 Inclusione”,	
avviso	 pubblico	 n.	 3/2016	 per	 la	 presentazione	 di	 progetti	 finanziati	 a	 valere	 sul	 Fondo	 Sociale	
Europeo,	 programmazione	 2014‐2020	 “PON	 Inclusione”	 rivolto	 agli	 ambiti	 territoriali	 per	 la	
realizzazione	di	interventi	di	attuazione	del	sostegno	per	l’inclusione	attiva	(SIA);		
	
‐	Che	 l’art.	 4.1	 dell’Avviso	 n.3/2016	 –	 in	 attuazione	 del	 decreto	 interministeriale	 26	maggio	 2016,	
stabiliva	 il	 rafforzamento	dei	 servizi	 necessari	 allo	 svolgimento	delle	 funzioni	 attribuite	 agli	Ambiti	
Territoriali	 per	 la	 predisposizione	 e	 attuazione	dei	 progetti	 di	 presa	 in	 carico	dei	 nuclei	 beneficiari	
SIA;		
	
‐	Che	nell’ambito	delle	funzioni	sopraindicate,	gli	Ambiti	Territoriali	dovevano	presentare	proposte	di	
intervento,	 facendo	 riferimento	 alle	 Linee	 Guida	 per	 l’attuazione	 del	 S.I.A.,	 attuative	 degli	 obiettivi	
individuati	nel	PON	“Inclusione”;		
	
‐	 Che	 Con	 Decreto	 Direttoriale	 n.239	 del	 28/06/2017	 la	 Direzione	 generale	 per	 l’Inclusione	 e	 le	
politiche	 sociali	 del	 Ministero	 del	 Lavoro	 e	 delle	 Politiche	 Sociali	 ha	 approvato	 ed	 ammesso	 a	
finanziamento	il	progetto	presentato	dall’Ambito	Socio‐Assistenziale	n.	3	Media	Valle	Crati;	
	
CONSIDERATO:	
	
‐	Che	in	data	26	giugno	2018	in	tutti	i	Comuni	dell'Ambito	predetto	è	stato	pubblicato	l'Avviso	prot.	n.	
10640		per	la	costituzione	di	una	long	list		di	esperti	per	il	conferimento	di	n.	10	incarichi	professionali	



esterni	per	l’attuazione	del	sia	‐	sostegno	per	l’inclusione	attiva	finanziato	a	valere	sul	Fondo	Sociale	
Europeo,	Programmazione	2014‐2020,	“PON	Inclusione”;	
	
‐	Che		con	propria	determinazione	n.	36	del	27.3.2019,	modificata	con	determina	n.	62	del	3.5.2019,	si	
è	 proceduto	 all’approvazione	 	 della	 graduatoria	 definitiva,	 	 per	 titoli,	 esperienza	 professionale	 e	
colloquio	 orale,	 degli	 idonei	 della	 	 long	 list	 di	 esperti	 per	 il	 conferimento	 di	 n.	 10	 incarichi	
professionali	esterni	per	l’attuazione	del	SIA	‐	sostegno	per	l’inclusione	attiva	finanziato	a	valere	sul	
Fondo	 Sociale	 Europeo,	 Programmazione	 2014‐2020,	 “PON	 Inclusione”,	 allegata	 al	 citato	
provvedimento	di	cui	ne	ha	fatto	formato	parte	integrante	e	sostanziale;	
	
‐	Atteso	che	per	avviare	le	attività	per	l’attuazione	del	SIA	–	Sostegno	per	l’inclusione	innanzi	citate,	è	
necessario	sottoscrivere	tra	i		professionisti	e	questo	Ufficio	di	Piano	regolare	disciplinare	d’incarico;	
	
‐	 Visto	 lo	 Schema	 di	 disciplinare	 all’uopo	 redatto	 che	 allegato	 al	 presente	 atto	 ne	 forma	 parte	
integrante	e	sostanziale;	
	
	‐	Ritenuto,	quindi,	procedere	all’approvazione	dello	schema	sopra	menzionato;	
	
‐	Verificata	 l’insussistenza	di	 condizioni	 di	 incompatibilità	 e/o	 conflitto	di	 interesse	 in	 relazione	 al	
procedimento	de	quo,	ai	fini	del	rispetto	del	codice	di	comportamento	adottato	con	Dpr	n.	62/2013	e	
del	codice	integrativo	approvato	con	deliberazione	della	giunta	comunale	n.	5	del	27	gennaio	2014;	
‐	Visto	il	D.	Lgs.	267/2000	e	successive	modifiche	ed	integrazioni	nonché	tutte	le	altre	norme	vigenti	
in	materia	di	ordinamento	finanziario	e	contabile	degli	Enti	Locali;	
	
‐	Vista	la	Convenzione	relativa	alle	funzioni	in	forma	associata		dei	servizi	socio‐assistenziali	finanziati	
con	risorse	dirette	all'Ambito	Territoriale	n.	3		denominato	"	Media	Valle	Crati"	sottoscritta,		ai	sensi	
dell'art.	 30	del	D.lgs	n.	 267/2000,	 in	data	09.02.2018	dai	Comuni	del	Distretto	n.	 3	Media	Valle	del	
Crati;	
	
‐	Visto	il	Regolamento	di	Funzionamento	dell'Ufficio	di	Piano	del	Distretto	n.	3	Media		Valle	Crati;	
	
‐	Visto	il	Decreto	n.	2	del	13	marzo	2018	adottato	dal	Presidente	della	Conferenza	dei	Sindaci	relativo	
alla	nomina	del	Coordinatore	e	RUP	dell'Ufficio	di	Piano	del	Distretto;	
 

DETERMINA		
	

1)	 ‐	 La	 narrativa	 che	 precede,	 interamente	 confermata,	 forma	 parte	 integrante	 e	 sostanziale	 del	
presente	dispositivo;	
	
2)	‐	Di	approvare		lo	Schema	disciplinare	per	il	conferimento	di	n.	10	incarichi	professionali	esterni	
per	 l’attuazione	 del	 SIA	 ‐	 Sostegno	 per	 l’Inclusione	 Attiva	 ‐	 finanziato	 a	 valere	 sul	 Fondo	 Sociale	
Europeo,	Programmazione	2014‐2020,	 “PON	 Inclusione”	che	allegato	al	presente	provvedimento	ne	
forma	parte	integrante	e	sostanziale.	
	
3)	‐	Di	trasmettere	il	presente	atto	ai	Comuni	del	Distretto			per	la	pubblicazione	sui	siti	istituzionali	
nelle	forme	previste	dalla	legge	e	dal	Regolamento	di	Funzionamento	dell'Ufficio	di	Piano.	
	
	

IL	COORDINATORE	DELL'UFFICIO	DI	PIANO		
																																																																																																							(Dr.ssa	Adriana	Broccolo)	

	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 																								_____________________________________	

 
 



 
 

PARERI	PREVISTI	DAL	D.	Lgs.	18.08.2000,	Nr.	267		

	

	
PER	 LA	 REGOLARITA’	 TECNICA	 ATTESTANTE	 LA	 REGOLARITA’	 E	 CORRETTEZZA	 DELL’AZIONE	
AMMINISTRATIVA	(art.	147‐bis	TUEL):			Si	esprime	parere	favorevole.	
	
					Bisignano,	_________________	
	

																																																																																		Il	COORDINATORE	dell’Ufficio	di	Piano		
																																																																																																													Adriana	BROCCOLO

	
 

Documento	informatico	firmato	digitalmente		ai	sensi	del	T.U.	445/2000	e	del	D.Lgs	82/2005	e	rispettive	
norme	collegate,	il	quale	sostituisce	il	documento	cartaceo	e	la	firma	autografa.	

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


